
                                                                                        
                                                                                     Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  H 
 

       ΘΕΜΑ: Συγκρότηση Εκλεκτορικού   

                  Σώµατος του Τµήµατος   

                  Τεχνολογίας Περιβάλλοντος 

                  και Οικολογίας                  

                  του ΤΕΙ Ιονίων Νήσων 

            . 

    

ΠΡΟΣ: Τη ∆.Ε. του ΤΕΙ Ιονίων Νήσων  

            Λεωφ. Συγγρού 56 – 4ος όροφος 
            117 42 ΑΘΗΝΑ 

            ΚΟΙΝ: Αναφεροµένους  
                      στην απόφαση 
             (µέσω του ΤΕΙ   
                       Ιονίων Νήσων) 

 
   Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις των άρθρων 15, 16 και 17 του ν. 1404/1983 (ΦΕΚ 173 τ. 
Α΄) «∆οµή και Λειτουργία των Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυµάτων», 
όπως αντικαταστάθηκαν µε τα άρθρα 2, 3 και 4 του ν. 2916/2001 (ΦΕΚ 
114 τ. Α’) «∆ιάρθρωση της Ανώτατης Εκπαίδευσης και ρύθµιση Θεµάτων 
του Τεχνολογικού Τοµέα Αυτής». 

               2.Την   αρ.  1120/H/7-1-10   ( ΦΕΚ 1/τ.Β/8-1-10)    απόφαση      του               
               Πρωθυπουργού και  της  Υπουργού    Παιδείας   ∆ιά   Βίου  Μάθησης  και 
               Θρησκευµάτων "Καθορισµός     αρµοδιοτήτων   Υφυπουργών    του  
               Υπουργείου  Παιδείας , ∆ιά Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων". 

 

 

      
            ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ, ∆ΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
    
             ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 
  ΕΝΙΑΙΟΣ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ 
       ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ 
 
       ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΩΤΑΤΗΣ  
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ  ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ 
 
ΤΜΗΜΑ  Α’  ∆Ι∆ΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

  
 
 
ΜΕ ΑΠΟ∆ΕΙΞΗ 
 
 
 
Μαρούσι 01-02-2010 
Α.Π.  Βαθµός Προτερ. 
Φ.12/109000 π.ε./Ε5 

Ανδρέα Παπανδρέου 37 

151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 
Πληροφορίες: Α. Αβούρη 
Τηλέφωνο: 210-3442449    
Fax: 2103442447 
 

  



3.Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 3549/2007 «Μεταρρύθµιση του θεσµικού 
πλαισίου για τη δοµή και λειτουργία των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυµάτων» 

4.Την Υ.Α. 38913/Β1/23-4-2007 «Συγκρότηση εκλεκτορικών σωµάτων από µέλη 
∆ΕΠ ή ΕΠ άλλων Τµηµάτων του ιδίου ή άλλων ΑΕΙ και άλλα συναφή ή 
λεπτοµερειακά θέµατα σχετικά µε την εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 24 
του ν. 3549/2007» 

5.Την από 19-07-2009 αίτηση της κ. Σκώττη Ευσταθία, Καθηγήτρια Εφαρµογών 
του Τµήµατος Τεχνολογίας Περιβάλλοντος και Οικολογίας του ΤΕΙ Ιονίων Νήσων, 
για τη µονιµοποίησή  της στη βαθµίδα του Καθηγητή Εφαρµογών µε εξειδίκευση  
«Μηχανική Περιβάλλοντος» 

6.Το απόσπασµα του αριθµ. 27/04-09-2009 πρακτικού της ∆ιοικούσας 
Επιτροπής που διαβιβάστηκε µε το αριθµ.Φ3 /1348/04-09-2009 έγγραφο του 
ΤΕΙ Ιονίων Νήσων, για τη συµπλήρωση του Εκλεκτορικού Σώµατος του Τµήµατος 
Τεχνολογίας Περιβάλλοντος και Οικολογίας.   

7.Το γεγονός ότι στο προαναφερόµενο Τµήµα  υπηρετεί ένα (01) τακτικό µέλος  
Εκπαιδευτικού Προσωπικού µε δικαίωµα ψήφου 

 
    Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 

 

τη συγκρότηση του Εκλεκτορικού Σώµατος του Τµήµατος Τεχνολογίας 
Περιβάλλοντος και Οικολογίας του ΤΕΙ Ιονίων Νήσων, προκειµένου να 
προβεί στην κρίση για τη  µονιµοποίηση της  κ. Σκώττη Ευανθίας µέλους Ε.Π. 
του Τµήµατος Τεχνολογίας Περιβάλλοντος και Οικολογίας  βαθµίδας Καθηγητή 
Εφαρµογών µε εξειδίκευση  «Μηχανική Περιβάλλοντος»  ως εξής: 
 
1.Βάττης ∆ηµήτριος, Καθηγητής του Γενικού Τµήµατος  Φυσικής, Χηµείας 
και Τεχνολογίας Υλικών  του ΤΕΙ Αθήνας µε γνωστικό αντικείµενο  «Ενόργανος 
Χηµική Ανάλυση» 
2.Βουθούνης Παναγιώτης, Καθηγητής του Τµήµατος Πολιτικών Έργων 
Υποδοµής του ΤΕΙ Αθήνας µε γνωστικό αντικείµενο «Μηχανική, Αντοχή Υλικών»   
3.Σακκάς Νικόλαος, Καθηγητής του Τµήµατος Μηχανολογίας   του ΤΕΙ 
Κρήτης µε γνωστικό αντικείµενο  «Μηχανολογικές Εφαρµογές Περιβαλλοντικών 
Εφαρµογών» 
4.Σαµαράς Πέτρος, Καθηγητής του Τµήµατος Τεχνολογιών Αντιρρύπανσης του 
ΤΕΙ ∆υτικής Μακεδονίας, µε γνωστικό αντικείµενο «Φυσικοχηµικές  ∆ιεργασίες» 
5.Κατσιβέλα Ελευθερία, Αναπληρώτρια  Καθηγήτρια του Τµήµατος Φυσικών 
Πόρων και Περιβάλλοντος του ΤΕΙ Κρήτης, µε γνωστικό αντικείµενο 
«Περιβαλλοντική Χηµεία»  
6.Κωτσόπουλος Σπυρίδων, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τµήµατος 
Πολιτικών Έργων Υποδοµής του ΤΕΙ Λάρισας, µε γνωστικό αντικείµενο 
«∆ιαχείριση Υδάτινων Πόρων»  
7.Τσικριτζής Λάζαρος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τµήµατος Τεχνολογιών 
Αντιρρύπανσης του ΤΕΙ ∆υτικής Μακεδονίας, µε γνωστικό αντικείµενο 
«Ανίχνευση και βιοσυσσώρευση βαρέων µετάλλων και ραδιενεργών ρύπων µε τη 
χρήση βιοδεικτών» 
8.Αµανατίδου Ελισάβετ, Επίκουρη Καθηγήτρια του Τµήµατος Τεχνολογιών 
Αντιρρύπανσης του ΤΕΙ ∆υτικής Μακεδονίας, µε γνωστικό αντικείµενο 

«Σύγχρονες Τεχνολογίες Επεξεργασίας Υγρών Αποβλήτων» 
9.Κονδύλη Αιµιλία, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τµήµατος  Μηχανολογίας  
του ΤΕΙ Πειραιά, µε γνωστικό αντικείµενο «Αριστοποίηση Ενεργειακών και 
Περιβαλλοντικών Παραγωγικών  
 
 
 
 
 
 



Συστηµάτων, Εφαρµογές στην Οργάνωση Παραγωγής και στη ∆ιαχείριση 
Πόρων  
10.Τσανακτσίδης Κωνσταντίνος, Καθηγητής Εφαρµογών του 
Τµήµατος Τεχνολογιών Αντιρρύπανσης του ΤΕΙ ∆υτικής Μακεδονίας, 
ειδικότητας Χηµικού µε εξειδίκευση «Αντιρρυπαντικές Τεχνολογίες» 
 
Ως αναπληρωµατικά µέλη του εκλεκτορικού σώµατος, σε περίπτωση που 
ένας ή ορισµένοι εκλέκτορες παραιτηθούν, εκλείψουν ή βρεθούν σε 
νόµιµη άδεια, ορίζονται τα εξής : 
 
1.Καραγιάννης Βάιος, Καθηγητής Εφαρµογών του Τµήµατος 
Τεχνολογιών Αντιρρύπανσης του ΤΕΙ ∆υτικής Μακεδονίας, ειδικότητας 
Χηµικού Μηχανικού 
2.Γούλα Μαρία, Επίκουρη  Καθηγήτρια του Τµήµατος Τεχνολογιών 
Αντιρρύπανσης του ΤΕΙ ∆υτικής Μακεδονίας, µε γνωστικό αντικείµενο     
«Τεχνολογία Μετρήσεων» 
3.Τριανταφύλλου Αθανάσιος, Καθηγητής  του Τµήµατος 
Γεωτεχνολογίας και Περιβάλλοντος  του ΤΕΙ ∆υτικής Μακεδονίας, µε 
γνωστικό αντικείµενο « Τεχνολογίες προστασίας και αποκατάστασης 
φυσικού και εργασιακού περιβάλλοντος ορυχείων» 
4.Λάζος Ευάγγελος, Καθηγητής  του Τµήµατος Τεχνολογίας Τροφίµων  
του ΤΕΙ Αθήνας, µε γνωστικό αντικείµενο « Επεξεργασία Αποβλήτων 
Βιοµηχανιών Τροφίµων 
5.Καραπιδάκης Εµµανουήλ, Επίκουρος Καθηγητής  του Τµήµατος 
Φυσικών Πόρων και Περιβάλλοντος, µε γνωστικό αντικείµενο  «Αιολική 
Ενέργεια»  
6.Λαµπρόπουλος Αθανάσιος, Καθηγητής  του Τµήµατος Τεχνολογίας 
Τροφίµων  του ΤΕΙ Αθήνας, µε γνωστικό αντικείµενο « Μηχανική 
Τροφίµων» 
7.Κούγκολος Αθανάσιος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τµήµατος 
Μηχανικών Χωροταξίας του Πανεπιστηµίου  Θεσσαλίας  του ΤΕΙ Αθήνας, 
µε γνωστικό αντικείµενο « Σχεδιασµός και ∆ιαχείριση Περιβάλλοντος» 
 

                                                            

                                                                                                                                                            
                                                                                    Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
              
                                                                    ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΑΡΕΤΟΣ 
 
           

 
 
 
 
 
 

 

           
      

                         
 


